[image: image1.png]

СОВЕТ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

  25 февраля 2021 г.                     ст-ца Курская                                           № 144
О принятии муниципального имущества муниципального образования станицы Стодеревской Курского района Ставропольского края в муниципальную собственность Курского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 31 января 2020 г. № 9-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Курского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Курского района Ставропольского края», решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 30 сентября 2020 г. № 8 «О вопросах правопреемства», Уставом Курского муниципального округа Ставропольского края
Совет Курского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Принять из муниципальной собственности муниципального образования станицы Стодеревской Курского района Ставропольского края в муниципальную собственность Курского муниципального округа Ставропольского края недвижимое имущество по перечню согласно приложению к настоящему решению.
2. Администрации Курского муниципального округа Ставропольского края обеспечить в установленном порядке принятие имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в муниципальную собственность Курского муниципального округа Ставропольского края по акту приема-передачи.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 г.
	Председатель Совета Курского
муниципального округа
Ставропольского края
                                      А.И.Вощанов
	Глава Курского
муниципального округа
Ставропольского края
                        С.И.Калашников

Приложение

к решению Совета Курского

муниципального округа
Ставропольского края

от 25 февраля 2021 г. № 144
ПЕРЕЧЕНЬ
недвижимого имущества муниципального образования станицы Стодеревской Курского района Ставропольского края
передаваемого  в муниципальную собственность Курского муниципального округа Ставропольского края

	№
п/п
	Наименование имущества

	Адрес места нахождения
имущества
	Индивидуализирующие
характеристики имущества
	Балансовая/кадастровая
стоимость (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Земельный участок
	Ставропольский край, р-н Курский, ст-ца Стодеревская, пер. Титова
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «для размещения автомобильных дорог, их конструктивных элементов и дорожных сооружений, под иными объектами специального назначения», площадью 2536 кв. м, кадастровый номер 26:36:110701:621
	222381,84

	2.
	Автодорога - «переулок Титова»
	Ставропольский край, станица Стодеревская, Курский район переулок Титова
	автомобильного транспорта, площадь 1350 кв. м, кадастровый номер 26:36:110701:639
	1,00

	3.
	Земельный участок
	Ставропольский край, Курский район, станица Стодеревская, улица Щербакова
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «для размещения автомобильных
	658639,59

	1
	2
	3
	4
	5

	дорог, их конструктивных элементов и дорожных  сооружений, для размещения автомобильных дорог и их конструктивных элементов», площадью 7511 кв. м, кадастровый номер 26:36:110701:620

	4.
	Автодорога - «ули-ца Щербакова»

	Ставропольский край, станица Стодеревская, Курский район, улица Щербакова
	автомобильного транспорта, площадь 2900 кв. м, кадастровый номер 26:36:030801:11
	4507917,00

	5.
	Земельный участок

	Ставропольский край, р-н Курский, станица Стодеревская, улица Каюшникова
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «для размещения автомобильных дорог, их конструктивных элементов и дорожных  сооружений, для размещения автомобильных дорог и их конструктивных элементов», площадью 10427 кв. м, кадастровый номер 26:36:110702:256
	1097546,02

	6.
	Автодорога - «ули-ца Каюшникова»
	Ставропольский край, станица Стодеревская Курский район,  улица Каюшникова
	автомобильного транспорта, площадь 5100 кв. м, кадастровый номер 26:36:110702:269
	1976361,57

	7.
	Земельный участок

	Ставропольский край, р-н Курский, ст-ца Стодеревская, ул. Гагарина
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «для размещения автомобильных дорог, их конструктивных элементов и дорожных сооружений, для иных видов использования, характерных для насе- ленных  пунктов»,  площадью  6719 кв. м,
	589189,11

	кадастровый номер 26:36:110701:625

	8.
	Автодорога - «ули-ца Гагарина»
	Ставропольский край, станица Стодеревская Курский район,  улица Гагарина
	автомобильного транспорта, площадь 5225 кв. м, кадастровый номер 26:36:110701:640
	43661310,33

	9.
	Земельный участок

	Ставропольский край, р-н Курский, станица Стодеревская, улица Парковая
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «для размещения автомобильных дорог, их конструктивных элементов и дорожных  сооружений, для размещения автомобильных дорог и их конструктивных элементов», площадью 6234 кв. м, кадастровый номер 26:36:110701:622
	546659,46

	10.
	Автодорога - «ули-ца Парковая»
	Ставропольский край, станица Стодеревская Курский район,  улица Парковая
	автомобильного транспорта, площадь 2280 кв. м, кадастровый номер 26:36:110701:641
	1,00

	11.
	Земельный участок

	Ставропольский край, р-н Курский, станица Стодеревская, улица Парковая
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «для размещения автомобильных дорог, их конструктивных элементов и дорожных сооружений, для размещения автомобильных дорог и их конструктивных элементов», площадью 4612 кв. м, кадастровый номер 26:36:110702:255
	822550,2

	12.
	Автодорога - «ули-ца Парковая»
	Ставропольский край, станица Стодеревская Курский район,  улица Парковая
	автомобильного транспорта, площадь 3570 кв. м, кадастровый номер 26:36:110701:642
	1,00

	13.
	Земельный участок

	Ставропольский край, р-н Курский, станица Стодеревская, улица Советская
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «для размещения автомобильных дорог, их конструктивных элементов и дорожных сооружений, для размещения автомобильных дорог и их конструктивных элементов», площадью 6321 кв. м, кадастровый номер 26:36:110701:623
	554288,49

	14.
	Земельный участок

	Ставропольский край, р-н Курский, ст-ца Стодеревская, ул. Каюшникова, дом 29
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «для производственных целей, для размещения промышленных объектов», площадью 6242 кв. м, кадастровый номер 26:36:110702:105
	552604,26

	15.
	Здание администрации
	Ставропольский край, Курский район, станица Стодеревская,  улица Каюшникова, дом № 29
	нежилое, общая площадь 201,9 кв. м, кадастровый номер 26:36:110702:266
	180405,00

	16.
	Земельный участок
	установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир Универмаг. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Курский, ст-ца Стодеревская, ул. Советская, дом 1
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «для производственных целей, для размещения промышленных объектов», площадью 1520 кв. м, кадастровый номер 26:36:110702:2
	168796,00

	17.
	Основное строение
	Ставропольский край, Курский район, станица Стодеревская,  улица Советская, дом 1
	нежилое, общая площадь 2075,6 кв. м, кадастровый номер 26:36:110702:265
	6903341,00

	18.
	Земельный участок
	Российская Федерация, Ставропольский край, Курский район, муниципальное образования станицы Стодеревской, станица Стодеревская
	категория земель: «земли сельскохозяйственного назначения», виды разрешенного использования: «для сельскохозяйственного производства, для сельскохозяйственного производства», площадью 2380700 кв. м, кадастровый номер 26:36:000000:3671
	12617710,00

	19.
	Земельный участок
	Российская Федерация, Ставропольский край, Курский район, муниципальное образования станицы Стодеревской, станица Стодеревская, улица Щербакова, 36 «а»
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «спорт, для размещения объектов физической культуры и спорта», площадью 7998 кв. м, кадастровый номер 26:36:110701:654
	888177,90

	20.
	Земельный участок
	Ставропольский край, р-н Курский, ст-ца Стодеревская, ул. Каюшникова, 60 а
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «для размещения кладбища, для объектов общественно-делового значения», площадью 17500 кв. м, кадастровый номер 26:36:110703:127
	2082150,00

	21.
	Земельный участок
	Российская Федерация, Ставропольский край, Курский район, муниципальное образования станицы Стодеревской, станица Стодеревская, земельный участок расположен в кадастровом квартале 26:36:110703
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «ритуальная деятельность (код 12.1), для иных видов использования, характерных для населенных пунктов, ритуальная деятельность», площадью 22671 кв. м, кадастровый номер 26:36:110703:269
	2697395,58

	22.
	Земельный участок
	Ставропольский край, р-н Курский, станица Стодеревская, улица Новая
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «для размещения автомобильных дорог, их конструктивных элементов и дорожных сооружений, для размещения автомобильных дорог и их конструктивных элементов», площадью 10642 кв. м, кадастровый номер 26:36:110701:624
	933196,98

	23.
	Комплексная спор-тивная площадка в станице Стодеревской Курского района
	Российская Федерация, Ставропольский край, Курский район, муниципальное образования станицы Стодеревской, станица Стодеревская, улица Щербакова, 36а
	12) сооружения спортивно-оздоровитель-ные, площадь застройки 800 кв. м, 2018 года, кадастровый номер 26:36:110701:657
	2785311,45